the Pope."

*

EXTRACT OF CHARTER

KING JAMES THE IV. OF SCOTLAND,

CONFIRMING GRANTS BY KINGS MALCOLM IV., ALEXANDER II.,

ALEXANDER III., JAMES II., AND JAMES III., TO THE

KNIGHTS OF THE HOSPITAL AND TEMPLE.

JACOBUS Dei Gracia Rex Scotorum. CbiNiBus probis

hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem. Sciatis

nos quasdam cartas et euidentias per quondam nostros illus-

trissimos predecessores Scotorum reges factas et concessas

Deo et Sancto Hospitali de Jerusalem et Fratribus

Eiusdem Militie Templi Salomonis, videlicet, CARTAM
confirmacionis quondam serenissimi patris nostri cuius anime

propicietur. Deus factam super carta confirmacionis quon-

dam aui nostri Jacobi Secundi regis Scotorum in qua in-

seruntur quatuor carte quondam predecessorum nostrorum

Malcolmi et Alexandri Scotorum regum facte dicto Hospi-

tali de Jerusalem, nunc Torfiching nuncupat. ac ffratribus

eiusdem de nonnullis elemosinis terris toftis libertatibus tho-

loneis consuetudinibus in empcionibus et vendicionibus quali-
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tercunque contingen. amerciamentis et priuilegiis ac super

feodo et forisfactura suorum libere tenencium ut in dictis

quatuor cartis predecessorum nostrorum in eisdem cartis con-

firmacionis in forma maiori insertis plenius constat et con-

tinetur de mandato, nostro uisam lectam inspectam diligenter

examinatam, sanam integram non rasem non cancellatam nee

in aliqua sua parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac

forma :—(1.) Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus

probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem,

—

Sciatis nos quasdam cartas et euidentias per nostras illustris-

simos, predecessores factas et concessas, Deo et sancto Hos-

pitali de Jerusalem ffratribus eiusdem militie Templi Salo-

monis, videlicet, Cartam confirmacionis quondam nostri sere-

nissimi progenitoris Jacobi Secundi Scotorum regis factam

super cartis quondam Malcolmi et Alexandri Scotorum re-

gum dicto Hospitali de Jerusalem, nunc Torfiching nuncu-

pato ac ffratribus eiusdem de nonnullis elemosinis terris toftis

libertatibus tholoneis consuetudinibus in empcionibus et ven-

dicionibus et qualitercunque contingen. amerciamentis et

priuilegiis vt in quatuor cartis predecessorum nostrorum in

dicta carta confirmacionis in maiori forma insertis contine-

tur de mandato, nostro uisam lectam inspectam et diligenter

examinatam sanam integram non rasam non cancellatam nee

in aliqua sui parte suspectam, ad plenum intellexisse, sub hac

forma. (2.) Jacobus Dei gracia rex Scotorum, Omnibus

probis hominibus tocius terre nostre clericis et laicis salutem,

Sciatis nos uidisse inspexisse et diligenter examinasse cartas

et euidentias illustrissimorum progenitorum et antecessorum

xlix

nostrorum, viz. Malcolmi Alexanclri et Alexandri regum

Scocie, quarum tenores de uerbo in verbum sequuntur.

[Here follow the respective grants of confirmation by the

above Sovereigns, three of which are addressed to the Hos-

pitallers, and one (by Alexander IT.) to the Knights Templars.

These we could have wished to have quoted at large, but find

it would exceed our limits. The Charter then proceeds]—
" Quasquidam cartas et euidencias tarn dictas cartas confirm-

acionum quondam patris et aui nostrorum qua measdam qua-

tuor cartas predictorum predecessorum ac donaciones con-

cessiones libertates priuilegia ceteraque omnia et singula in

eisdem contentis in omnibus suis punctis et articulis condici-

onibus et modis ac circumstanciis suis quibuscunque forma

pariter et effectu in omnibus et per omnia ut premissum est

approbamus ratificamus et pro nobis et successoribus nostris

pro perpetuo confirmamus. Ac insuper, ubi in dictis cartis

non clare constat in illo termino 4 de tholoneis' nos tamen

ob singulares specialesque fauorem, amorem, et delectionem,

quos gerimus ergo dilectum familiarem militem, nostrumque

consiliarium delectum Wilelmum Knollis, modernum pre-

ceptorem eiusdem Lcci de Torfichin, nostrum thesaurarium,

Volumus, Concessimus, et hac presenti carta nostra Concedi-

mus eidem Preceptori et suis successoribus Preceptoribus de

Torfiching ut sint liberi a solucione alicuius custume de

quibuscunque bonis et mercanciis suis destinandis per eosdem

ad partes extra-marinas pro solucione ipsius Preceptoris re-

sponsionis, que vero responsio extendit ad ducentos ducatos,

et quod annuatim in nostro saccario videatur ad quantam
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summam custume dicta bona se extendunt et tantum eidem

Preceptor! allocatur. In cuius rei testimonium, huic presenti

carte nostre confirmacionis magnum sigillum apponi precipi-

mus. Testibus, &c. Apud Edinburge decimo nono die mensis

Octobris anno domini millesimo quadringentesimo octuajesimo

octauo et regni nostri primo.

S. M. G. D. O.

We, the Elect Masters of the Venerable Society sacred to

John, or of the Social Order of Freemasons, Rulers of the

Lodges or Tabernacles, constituted at London, Edinburgh,